
創立40周年を迎えて

滑川市テニス協会が昭和55年9月に設立され、創立40周年を迎えました。ここに記

念事業の一環として、40周年記念誌を発行できますこと、誠に嬉しく思います。

これもひとえに、富山県テニス協会、近隣の新川地区各テニス協会、滑川市、滑川市

体育協会、はじめとする各クラブ関係役員のご尽力ご指導の賜物と心より感謝申し上

げます。

ここまで歩みを振り返ればたくさんの方々に支えられた思いでいっぱいです。

10周年記念行事では当時富山県テニス協会理事長留岡正先生の記念講演をはじ

め、佐藤直子プロ、宮本恵造プロによるテニススクール開催。

20周年記念行事では主に「ジュニア・選手・指導者育成」（公益財団法人）吉田記念テ

ニス研修センター理事長吉田宗弘さんの心あたたまる記念講演をいただきました。

そして毎年11月に全国5地域で『ＴＴＣスポーツ科学セミナー』が開催され世界よ

りトップ選手を育てたコーチを招き指導者講習会を開催していただいており、各テニ

ス協会会員の指導者はこのセミナーを大変楽しみしております。

このセミナーの記憶の中、富山で開催された『第７回の科学セミナー』をカナダナ

ショナルチームヘッドコーチ、ルイ・カイエ氏を招いて「国際レベルのダブルス強化

法」を開催致いただきました。翌日、黒部アルペンルート、雪の大谷をご覧になられ、そ

して滑川みのわテニス村の温泉で休息され、滑川市内寿司店でまぐろのお寿司を美味

しそうに召し上がられたお顔がとっても印象的でした。

これがご縁で『科学セミナー』20回目も、富山市岩瀬ドームで「ゲームスタイルと

戦術の指導」開催いただきました。そして今年11月、北信越地区で第31回『ＴＴＣス

ポーツ科学セミナー』が開催されます。

これからも、世界トップコーチの教えを大切な宝物として「ジュニア・選手・指導者

育成」の為にお役に立てればと思います。そのご縁をいただきました、吉田理事長様・

和子様（公益財団法人日本テニス協会副会長）に心より感謝申し上げます。

一方、毎年チャリティーテニス大会では滑川有恒ライオンズクラブ様より協賛い

ただき、スポーツを通じて社会奉仕活動に参加させていただいております。特に毎年

行われる滑川市障害スポーツフェスタでは、滑川市テニス協会員がお手伝いさせてい

ただき、楽しい１日を過ごさせていただいております。

当協会は滑川市のテニス競技の発展のみならず、健康維持、生涯スポーツとしての

テニスを楽しむ場を提供する事と社会貢献が最も大切な使命と考えております。会員

一同、微力ながら頑張って参りますので今後とも宜しくお願い申し上げます。

40th
 A

N
N

IV
E

R
S

A
R

Y

滑川市テニス協会　会長

　広　野　幹　夫

4 0 t h  A N N I V E R S A R Y4 0 t h  A N N I V E R S A R Y

1



TCTCTCTC TCTCTCTCTCTCTCTC

TCTCTCTC




